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XX Krajowy Turniej Sołtysów i XXIII Zjazd Sołtysów
Województwa Świętokrzyskiego

W ostatni weekend czerwca do Wąchocka zjadą sympatycy ruchu sołeckiego z całej Polski.
W miasteczku słynącym z dowcipów o sołtysie, który orze pole w kółko, bo kupił sobie konia
z cyrku, będą obradować, bawić się i rywalizować w nietypowych konkurencjach, takich jak
m.in. przejście wierzchem przez płot czy toczenie koła od drabiniastego wozu do… wygódki.
24 i 25 czerwca Stolica Polskiego Humoru gościć będzie uczestników XXIII Zjazdu Sołtysów
Województwa Świętokrzyskiego oraz XX Krajowego Turnieju Sołtysów „Sołtys-Wąchock
2017”. Wydarzeniu patronuje marszałek województwa Adam Jarubas. Gościem sobotniej
odsłony imprezy będzie Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa. 

 

Imprezę rozpocznie w sobotę, 24 czerwca Zjazd Sołtysów Województwa Świętokrzyskiego,
podczas którego ogłoszone zostaną wyniki konkursu „Sołtys Roku 2017 Województwa
Świętokrzyskiego”. Najlepszym gospodarzom wsi wyróżnionym w plebiscycie wręczone
zostaną puchary i dyplomy. Najlepszy sołtys otrzyma dla swojego sołectwa nagrodę
pieniężną (20 tys. zł) ufundowaną przez marszałka województwa Adama Jarubasa, patrona
honorowego przedsięwzięcia. Konkurs ma na celu promowanie najbardziej aktywnych
sołtysów, którzy podejmują działania na rzecz integracji społeczności lokalnej, dbają o
rozwój sołectwa i gminy, są wzorem do naśladowania.

Zjazd Sołtysów będzie także okazją do zaprezentowania przedstawicielom władzy
największych problemów z jakimi borykają się mieszkańcy wsi.

W tradycję  wąchockich zjazdów na stałe wpisały się już organizowane od lat Turnieje
Sołtysów. W tym roku impreza odbywać się będzie już po raz dwudziesty, z pewnością nie
zabraknie więc akcentów jubileuszowych. Przyjeżdżają na nią rzesze sołtysów z całej Polski.
I nic w tym dziwnego, bowiem właśnie w Wąchocku znajduje się jedyny pomnik sołtysa
wzniesiony w hołdzie Sołtysom Polskim.

XX Krajowy Turniej Sołtysów rozpocznie się w sobotę, 24 czerwca o godzinie 17.00, a
miejscem potyczek będą tereny rekreacyjne nad zalewem na rzece Kamiennej. Najpierw
odbędzie się tam parada gmin, a następnie zawodnicy rywalizować będą w konkurencjach,
w których trzeba będzie wykazać się nie tylko sprawnością fizyczną i intelektualną, ale także
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poczuciem humoru. Będzie więc i przechodzenie przez płoty, i „mała matura sołtysa” i
oczywiście wybór sołtysa Wąchocka poprzez toczenie koła od drabiniastego wozu do…
wygódki.

W wielkim finale rozgrywanym w niedzielę, 25 czerwca, wystartuje 10 osób i już teraz
można być pewnym, że rywalizacja będzie bardzo zacięta, bowiem nagrodą główną dla
zwycięzcy XX Krajowego Turnieju Sołtysów będzie niezwykle atrakcyjny skuter.

Organizatorami imprezy są: Stowarzyszenie Sołtysów Ziemi Kieleckiej, Gmina Wąchock,
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury oraz Towarzystwo Przyjaciół Wąchocka.
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